
50 Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1981 , 

Svar: 
I løbet af 1980 har ekspeditionstiden i matrikeldirektoratets 3 udstykningskontorer for 

udstykningssager været stigende til ca. 6 måneder. Medvirkende hertil har været, at antallet af 
medarbejdere i kontorerne er ydetligere reduceret fra 84 i 1979 til 82 i 1980, samtidig med at 
ferieforlængelsen i 1980 har medført en reduktion i direktoratets sagsbehandlingskapacitet. 
Denne kapacitet vil blive yderligere nedsat i 1981, når den fulde ferieforlængelse træder i 
kraft. 

Stagnationen inden for bygge- og anlægssektoren har indtil nu kun betydet en mindre 
nedgang i det samlede antal matrikulære sager, og det har således endnu ikke været muligt at 
reducere ophobningen af ca. 3.000 uekspederede udstykningssager og ca. 1.000 uekspederede 
større offentligretlige sager og derved nedbringe ekspeditionstiden. Når sagsreduktionen har 
været ubetydelig kan det skyldes, at der sædvanligvis går op til et halvt år fra en sag startes 
lokalt, til den indsendes til direktoratet til approbation, og at der ikke synes at være en 
nedgang i de arbejdsbelastende landbrugsstruktursager. Derimod har der kunnet konstateres 
en nedgang i antallet af den mindre gruppe, sager med større samlede udstykninger af 
byggegrunde. 

En ændring af prioritetsprincipperne for sagsbehandlingen af matrikulære sager anses 
ikke for hensigtsmæssig, idet det ikke er muligt at udskille sagskategorier til behandling 
forlods, uden at det vil betyde en yderligere forsinkelse af de sager, som måtte blive udskudt. 
Det er vurderingen, at der ikke er sagskategorier, som det ville være forsvarligt at nedpriorite- 
re, og direktoratet har i forvejen store problemer med den nedprioritering af behandlingen af 
offentligretlige sager, som man allerede tidligere har set sig nødsaget til at foretage. 

Ad § 11.01.01.04. Jordlovsudvalget. 

Spørgsmål 7: 
I anledning af bemærkningerne side 278 i Anm. II om, at 1 stilling som kontorfunktionær 

(HK) er besat med en medhjælp i marketenderiet spørges, om dette er ud over de opførte 3 
medhjælpere? 

Svar: 
Der er i statens jordlovsudvalgs marketenderi beskæftiget i alt 3 medhjælpere, hvoraf 2 er 

normeret i stillinger som medhjælpere i marketenderiet, medens grundlaget for den 3. stillings 
vedkommende er at en stilling som kontorfunktionær (HK) holdes ubesat. 

Ad § 11.01.06. Veterinærdirektoratet. 

Spørgsmål 8: 
Idet henvises til konto 12. Fremmede tjenesteydelser, jfr. Anm. II, side 281 om betaling 

for gasning af ræve- og grævlingegrave, forespørges, hvorledes »dusører for anmeldelse« 
administreres. 

Svar: 
Der annonceres i de mest udbredte dagblade i Sønderjyllands amt og Ribe og Vejle 

amtskommuner. 
Annoncen indeholder oplysning om den nærmere afgrænsning af bekæmpelsesområder 

samt fra hvilket tidspunkt og under hvilke omstændighedet dusør kan udbetales. Det fremgår 
ligeledes af annoncen, at anmeldelse af ræve- og grævlingegrave skal ske til nærmeste 
politistation i bekæmpelsesområdet. 

I en nærmere instruks til de berørte politimestre anmodes disse om at foranledige, at navn 
og adresse noteres på de personer, der indtil den fastsatte dato anmelder beboede grave i 
bekæmpelsesområdet og at udbetale præmiebeløbet (100,00 kr. p. t. pr. grav) når gasnings- 
mandskabet har meddelt, at vedkomniende grav var beboet. 


